№ 115

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГЛЯДЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

662220, Красноярский край, Назаровский район, п.Глядень, ул.Новая 28,

Телефон (8-39-155)94-1-41,   еmail:  glyaden@mail.ru

ПРИКАЗ

13.08.2021 г.

Об организации образовательной деятельности

в центре образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста»

в 2021-2022 учебном году

С целью реализации регионального проекта «Современная школа», внедрения новых

методов обучения и воспитания, обеспечивающих освоение дополнительных

общеобразовательных программ, формирование метапредметных и личностных компетенций у

обучающихся, удовлетворения запросов родителей (законных представителей) обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать  с 13.08.2021 г. набор обучающихся в группы центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста».

2. Утвердить до 25.08.2021 г. состав групп  обучающихся Центра (приложение 1).

3. Приступить к реализации программ внеурочной деятельности и дополнительного образования

на базе Центра с 01.09.2021 г.

4. Утвердить режим работы Центра (приложение 2).

5.Утвердить план учебно-воспитательных и социокультурных мероприятий в Центре

(приложение 3).

6. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя Центра Атопшеву Ирину

Геннадьевну.

Директор школы:                      С.П.Верц

mailto:glyaden@mail.ru

Приложение 2

К Приказу № 115 от 13.08.2021 г.

Режим занятий центра образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста»

Направления

работы

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница Суббота

Учебные

занятия

Согласно расписанию учебных занятий

(компьютерная техника, цифровые лаборатории по физике, химии,

биологии)

8.30-15.00

Внеурочная

деятельность

Согласно расписанию занятий по внеурочной деятельности

(компьютерная техника, цифровые лаборатории по физике, химии,

биологии)

Дополнительное

образование

Согласно расписанию занятий дополнительного образования

(компьютерная техника, цифровые лаборатории по физике, химии,

биологии, наборы по робототехнике)

Проектная и

исследовательская

деятельность

(оборудование по

запросу)

15.00-

17.00

15.00-

17.00

15.00-

17.00

15.00-

17.00

15.00-

17.00

12.00-

14.00

Социокультурные

мероприятия

(оборудование по

запросу)

17.00-

18.00

17.00-

18.00

17.00-

18.00

17.00-

18.00

17.00-

18.00

12.00-

14.00

Приложение 3

К Приказу № 115 от 13.08.2021 г.

ПЛАН

учебно-воспитательных и социокультурных мероприятий в Центре образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

МБОУ «Гляденская СОШ»

на первое полугодие 2021-2022 учебного года

№

пп

Мероприятие Категория

участников

мероприятия

Сроки

проведения

мероприятия

Ответственные

1 Методическое совещание

«Планирование,

утверждение рабочих

программ и расписания»

Педагоги Август, 2021 г. Прохоренко Л.В.

Кузнецова З.Н.

Ярославцева Н.Н.

Атопшева И.Г.

2 Планирование работы на

2021-2022 уч.год

Педагоги Август, 2021 г. Ямпольская М.А.

Калачёва О.Е.

Козлова С.В.

Корнилов В.В.

Атопшева И.Г.

Прохоренко Л.В.

3 Торжественное открытие

центра «Точка роста»

Общественность,

родители,

учащиеся

1.09.2021 г. Верц С.П.

Атопшева И.Г.

Прохоренко Л.В.

Кузнецова З.Н.

Алисова О.А.

4 Проведение экскурсий и

мастер-классов для

родителей и обучающихся

Родители,

учащиеся

В течение

сентября 2021

г.

Работники

Центра

5 Реализация

общеобразовательных

программ по предметным

областям  «Физика»,

«Химия», «Биология»,

«Технология»

Педагоги-

предметники

В течение года Ямпольская М.А.

Калачёва О.Е.

Козлова С.В.

Корнилов В.В.

Прохоренко Л.В.

6 Реализация курсов

внеурочной деятельности и

программ ДО

Педагоги-

предметники и

педагоги ДО

В течение года Ямпольская М.А.

Калачёва О.Е.

Козлова С.В.

Корнилов В.В.

Атопшева И.Г.

7 Проектно-

исследовательская

деятельность

Педагоги-

предметники и

педагоги ДО

В течение года Ямпольская М.А.

Калачёва О.Е.

Козлова С.В.

Корнилов В.В.

Атопшева И.Г.

8 Участие в конференциях

школьного уровня

Педагоги-

предметники и

педагоги ДО

Первое

полугодие

Ямпольская М.А.

Калачёва О.Е.

Козлова С.В.

Корнилов В.В.

Атопшева И.Г.

Прохоренко Л.В.

9 Круглый стол «Формула

успеха работы центра

«Точка роста»

Педагоги-

предметники и

педагоги ДО

Декабрь, 2021

г.

Ямпольская М.А.

Калачёва О.Е.

Козлова С.В.

Корнилов В.В.

Атопшева И.Г.

Прохоренко Л.В.

10 Отчёт-презентация о работе

центра за первое полугодие

2021-2022 уч. года

Педагоги-

предметники и

педагоги ДО

Декабрь, 2021

г.

Ямпольская М.А.

Калачёва О.Е.

Козлова С.В.

Корнилов В.В.

Атопшева И.Г.

Прохоренко Л.В.